Speisekarte

Suppen
Tagessuppe 490€
mit Brot
Gerichte Saison
Gnocchi mit Kiirbis a la Creme 14,90€

und gebratenen Kiirbisstreifen
Allergene A,C,G, M

Grofber gemischter Salat 10,90€

mit gebratenen Hahnchenbruststreifen, hausgemachtem Dressing und
brotcroutons
Allergene A,C,6, M

Griinkohleintopf mit Kartoffeln und Kasslerwiirfel — 9,90€

Allergene A.C,G, M

Oldenburger Griinkohl mit Kassler, Mettendchen — 16,90€

und Bratkartoffeln

Schweinemedaillons mit Pfeffersauce 22.90€

Rostinchen und kleinem Salat
Allergene A,C,G, M



Hauptspeisen

Zartes Rahmgulasch

mit Semmelknodel
\llergene A.C.GM

Schnitzel vom Schwein Wiener Art

an Champignonrahmsauce, Pommes Frites un Salat
Allergene A,G.HM

Gebratene Hihnchenbrust

an fruchtiger Currysauce mit Reis & Salat

Allergene A, C, 6
Zarter Tafelspitz an Apfel-Merrettichsauce

mit Salzkartoffeln und kleinem Beilagen Salat
Allergene A,G.M

Spielbraten mit Sauerkraut und Semmelklof}

Allergene A,G.M
Rheinischer Sauerbraten an Rosinensauce

Mit Kartoffelklof$ und Apfelmus

Allergene A,G,H.M
Rinderragout nach Burgunder Art

mit Apfel-Rotkohl und Schnupfnudeln

Allergene A,GM
Rinderroulade Hausfrauen Art

mit Apfel-Rotkohl und Salzkartoffeln
Allergene A,6M

Gebratenes Rotbharschfilet

an Dijoner-Senfsauce mit Bratkartoffeln und Salat
Allergene A0,

14,50€

14,50€

10,00€

16,90€

10,00€

17,50€

19,90€

19,90€

19,90€



