

# Speisekarte

## Suppen



Tagessuppe 4,90€

mit Brot

Allergene A,G

## Gerichte Saison



Gnocchi mit Kürbis á la Creme 14,90€

und gebratenen Kürbisstreifen

Allergene A,C,G, M

Großer gemischter Salat 15,90€

mit gebratenen Hähnchenbruststreifen, hausgemachtem Dressing und  
Brotcroutons

Allergene A,C,G, M

Grünkohleintopf mit Kartoffeln und Kasslerwürfel 9,90€

Allergene A,C,G, M

Oldenburger Grünkohl mit Kassler, Mettendchen 16,90€

und Bratkartoffeln

Schweinemedaillons mit Pfeffersauce 22,90€

Röstinchens und kleinem Salat

Allergene A,C,G, M

# Hauptspeisen



Zartes Rahmgulasch	14,50€
mit Semmelknödel	
Allergene A,C,G,M	
Schnitzel vom Schwein Wiener Art	14,50€
an Champignonrahmsauce, Pommes Frites un Salat	
Allergene A,G,H,M	
Gebratene Hähnchenbrust	15,50€
an fruchtiger Currysauce mit Reis & Salat	
Allergene A, C, G	
Zarter Tafelspitz an Apfel-Merrettichsauce	16,90€
mit Salzkartoffeln und kleinem Beilagen Salat	
Allergene A,G,M	
Spießbraten mit Sauerkraut und Semmelkloß	15,50€
Allergene A,G,M	
Rheinischer Sauerbraten an Rosinensauce	17,50€
Mit Kartoffelkloß und Apfelmus	
Allergene A,G,H,M	
Rinderragout nach Burgunder Art	19,90€
mit Apfel-Rotkohl und Schnupfnudeln	
Allergene A,G,M	
Rinderroulade Hausfrauen Art	19,90€
mit Apfel-Rotkohl und Salzkartoffeln	
Allergene A,G,M	
Gebratenes Rotbarschfilet	19,90€
an Dijoner-Senfsauce mit Bratkartoffeln und Salat	
Allergene A,G,	